

Andrzej Halicki

Biała Podlaska, dnia 30.08.2020 r.

Urząd Miasta Biała Podlaska
Sekretariat

34097/20/DG

Wpłynęło dn. 31-08-2020

Przyjęto przez:

Justyna Paszkiewicz



0130026YZ0

**Szanowny Pan Michał Litwiniuk
Prezydent Miasta Biała Podlaska**

PETYCJA

W SPRAWIE ZAPEWNIENIA BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ UCZNIOM SZKÓŁ, A W DALSZEJ KOLEJNOŚCI WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM BIAŁEJ PODLASKIEJ

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję o podjęcie przez Prezydenta Miasta Biała Podlaska inicjatywy w celu zagwarantowania uczniom szkół bezpłatnej komunikacji miejskiej, a w dalszej perspektywie czasowej również pozostałym mieszkańcom.

UZASADNIENIE

Petycja ma na celu zapewnienie bezpłatnej komunikacji miejskiej uczniom białskich szkół (w pierwszej kolejności), a następnie - w określonej perspektywie czasowej np. od 2022 r. - wszystkim mieszkańcom. Propozycja stanowi element pakietu proekologicznego opartego na m.in.

- budowie i rozbudowie ścieżek rowerowych (działania podejmowane obecnie przez władze miasta np. ul. Sidorska, ul. Brzeska, ul. Warszawska, ścieżka wzdłuż Krzny),
- wprowadzeniu strefy płatnego parkowania w centrum miasta (propozycja, która zostanie zaprezentowana przez Prezydenta na sesji Rady Miasta).

Bezpłatna komunikacja miejska powinna być częścią strategii ekologicznej nowoczesnego miasta do miana, którego aspiruje Biała Podlaska. Rolą władz miasta jest podejmowanie działań zachęcających mieszkańców do ograniczenia korzystania

z własnych środków transportu na rzecz takich środków transportu jak rower czy komunikacja autobusowa.

Nie można również nie odnotować, iż darmowa komunikacja dla uczniów, a w dalszej kolejności dla wszystkich mieszkańców będzie stanowić realizację obietnicy wyborczej Prezydenta Miasta złożonej w kampanii wyborczej w październiku 2018 r. jako element Programu „RODZINA”.

Upływ blisko dwóch lat od złożenia publicznie mieszkańcom Białej Podlaskiej tej obietnicy wydaje się wystarczający do przedłożenia przez Prezydenta Radzie Miasta projektu stosownej uchwały w tej sprawie.

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez przekazanie odpowiedzi wyłącznie drogą e-mailową.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Halicki

OŚWIADCZENIE

Wyrażam zgodę na publikację petycji na stronie internetowej, z podaniem mojego imienia i nazwiska, jednakże bez podania adresu zamieszkania.

Andrzej Halicki